
5°
25°

Stodo 12
Nové řešení pro  

nízké sklony

•	Bezpečný sklon Stodo 12  

o 5 stupňů nižší

•	Ekonomicky	výhodné	ře
šení

•	Záruka	funkce
	systému	

Tondach	Tuning



Výše uvedené rozměry jsou orientační. Tašky TONDACH jsou z přírodního materiálu, při jeho zpracování se mohou vyskytnout malé  
rozměrové odchylky. Proto je nutné při dodávce tašek před nalaťováním přeměřit krycí délku a šířku dle zásad pokrývačského řemesla  
(viz Pravidla pro navrhování a provádění střech vydané CKPT Čech a Moravy).

Z důvodu správné funkčnosti celého střešního pláště je nutné provedení podstřeší v  souladu s normami a pravidly. (ČSN 73 1901,  
„Pravidla pro navrhování a provádění střech“ a technických podmínek firmy TONDACH).

Podmínky pro bezpečný sklon 25°  
pro tašku Stodo 12

Sklon Střechy Stodo 12
Využití – konStrukce – klimatické poměry – míStní podmínky

žádný Zp Jeden další Zp dVa další Zp tři další Zp

≥ bezpečný sklon
krytiny (BSk) 

≥ 25° TONDACH FOL N
TONDACH FOL Mono

Třída těsnosti 6
TONDACH FOL N

TONDACH FOL Mono

Třída těsnosti 5
TONDACH FOL N, S, K
TONDACH FOL Mono

Třída těsnosti 3
TONDACH FOL S,K

TONDACH FOL Mono DT

≥ (BSk – 4°) ≥ 21° 
Třída těsnosti 4

TONDACH FOL S,K
TONDACH FOL Mono DT

Třída těsnosti 4
TONDACH FOL S,K

TONDACH FOL Mono dt

Třída těsnosti 3
TONDACH FOL S,K

TONDACH FOL Mono DT

Třída těsnosti 2
TONDACH FOL S,K

TONDACH FOL Mono DT

≥ (BSk – 8°) ≥ 17°
Třída těsnosti 3

TONDACH FOL S,K
TONDACH FOL Mono DT

Třída těsnosti 3
TONDACH FOL S,K

TONDACH FOL Mono DT

Třída těsnosti 3
TONDACH FOL S,K

TONDACH FOL Mono DT

Třída těsnosti 2
PREMIUM Q

≥ (BSk – 10°) ≥ 15° Třída těsnosti 2
PREMIUM Q

Třída těsnosti 2
PREMIUM Q

Třída těsnosti 2
PREMIUM Q

Třída těsnosti 1
PREMIUM Q – průběh 

přes kontralatě

•	 střecha	v	1.	nebo	2.	větrné		 	
oblasti ČR (ČSN EN 1991-1-4)

•	 střecha	v	1.	nebo	2.	sněhové		 	
oblasti ČR (ČSN EN 1991-1-3)

•	 na	střechu	nepůsobí	více	jak	dva	zvýšené	požadavky,
•	 nutnost	zvážení	zvýšených	požadavků.

Výhody:

•	 úspora	materiálu	(bednění),	
•	 při	sklonu		25°–90°	není	nutné	provádět	celoplošné	bednění,	
•	 nižší	hmotnost	střešního	systému,	
•	 kratší	doba	realizace	střechy,	
•	 nižší	cena	–	hospodárné	řešení,
•	 systém		je		funkční	i	při	použití		standardní	pojistné	folie	(DHV)	TONDACH FOL N bez 

přelepování přesahů (DT), 
•	 plná	záruka		All	Inclusive		33		let,

•	Bezpečný	sklon	tašky	Stodo	12	je	na	základě	testování	v belgické	
laboratoři	Wienerberger	možné	snížit	o	5°	na 25°.

•	Firma	Tondach	garantuje	funkčnost	systému.

oblast použití


